

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

VICH 4234 ApS

C/O F. Cordsen Ejendomme ApS, Frederiksgade 5, 3., 1265 København K

CVR-nr. 18 48 00 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2024.

Frederik Nørgaard Wiidau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | VICH 4234 ApS C/O F. Cordsen Ejendomme ApS Frederiksgade 5, 3. 1265 København K |
| | CVR-nr.: 18 48 00 34 Stiftet: 1. april 1995 Hjemsted: København K Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Frederik Nørgaard Wiidau |
| Revisor | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Prags 55 Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomme som anlægsvirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.115 t.kr. mod 2.160 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.275 t.kr. mod 2.980 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme blev tidligere indregnet til kostpris fratrukket løbende af- og nedskrivninger. Den anvendte regnskabspraksis er ændret og investeringsejendomme indregnes nu til dagsværdi på baggrund af den afkastbaserede model.

Årsagen til ændringen er at VICH 4234 ApS er overtaget af ny ejer. Den nye ejer ønsker anden og mere retvisende regnskabspraksis. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.114.576 | 2.160.065 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.300.000 | 1.500.000 |
| Driftsresultat | 3.414.576 | 3.660.065 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 169.035 |
| Andre finansielle indtægter | 164 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -490.281 | -8.618 |
| Resultat før skat | 2.924.459 | 3.820.482 |
| Skat af årets resultat | -649.440 | -840.488 |
| Årets resultat | 2.275.019 | 2.979.994 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 24.000.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 7.115.851 |
| Disponeret fra overført resultat | -21.724.981 | -4.135.857 |
| Disponeret i alt | 2.275.019 | 2.979.994 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 45.300.000 | 44.000.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>45.300.000</u> | <u>44.000.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>45.300.000</u> | <u>44.000.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>0</u> | <u>7.115.851</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>0</u> | <u>7.115.851</u> |
| Likvide beholdninger | <u>169.371</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>169.371</u> | <u>7.115.851</u> |
| Aktiver i alt | <u>45.469.371</u> | <u>51.115.851</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Overført resultat | 10.480.224 | 32.205.205 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 7.115.851 |
| Egenkapital i alt | <u>10.680.224</u> | <u>39.521.056</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 9.421.454 | 9.135.454 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>9.421.454</u> | <u>9.135.454</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 22.543.243 | 0 |
| Deposita | 248.241 | 233.393 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>22.791.484</u> | <u>233.393</u> |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 801.365 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 1.440.727 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.278.737 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 143.529 | 510.488 |
| Anden gæld | 352.578 | 274.733 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.576.209</u> | <u>2.225.948</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>25.367.693</u> | <u>2.459.341</u> |
| Passiver i alt | <u>45.469.371</u> | <u>51.115.851</u> |
| 4 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 200.000 | 7.221.613 | 0 | 7.421.613 |
| Korrektion som følge af ændret praksis | 0 | 29.119.449 | 0 | 29.119.449 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -5.311.516 | 7.115.851 | 1.804.335 |
| Ændring i regnskabspraksis | 0 | 1.175.659 | 0 | 1.175.659 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 200.000 | 32.205.205 | 7.115.851 | 39.521.056 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -7.115.851 | -7.115.851 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -21.724.981 | 0 | -21.724.981 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -24.000.000 | 0 | -24.000.000 |
| | 200.000 | 10.480.224 | 0 | 10.680.224 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 27.340 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 462.941 | 8.618 |
| | 490.281 | 8.618 |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 8.171.619 | 8.171.619 |
| Kostpris 31. december 2023 | 8.171.619 | 8.171.619 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 35.828.381 | 34.328.381 |
| Årets regulering til dagsværdi | 1.300.000 | 1.500.000 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 37.128.381 | 35.828.381 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 45.300.000 | 44.000.000 |

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|---------------------|------------|------------|
| Afkastkrav, erhverv | 5,25% | 5,00% |

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 45.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.700 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 23.344.608 | 801.365 | 22.543.243 | 19.334.057 |
| Deposita | 248.241 | 0 | 248.241 | 0 |
| | 23.592.849 | 801.365 | 22.791.484 | 19.334.057 |

4. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. |
|--|-----------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 45.300.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 1.300.000 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.543 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 45.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Prags 55 Holding ApS, CVR-nr. 44 13 00 33, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Leif Olsen Invest ApS pr. 30. juni 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
